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حدودا یک سال پیش بود که مهدی قائدی، بازیکن استقلال در شهر بوشهر دچار سانحه رانندگی شد، سانحه ای  که 
جان احمدرضا شاکر، دوست صمیمی قائدی را گرفت. در این سانحه رانندگی و براساس گزارش پلیس،  مهدی قائدی 
بدون داشتن گواهینامه به عنوان راننده در خودرو حضور داشته است که به همین دلیل خانواده  شاکر از قائدی به دادگاه 
شــکایت کردند و پرونده تحت عنوان قتل غیرعمد در دادگاه بررسی می شود. در ادامه  جلسات دادگاه که روز گذشته 
برگزار شد، در پایان، قاضی پرونده به مهدی قائدی و وکیل او به مدت دو هفته  فرصت داد تا رضایت خانواده شاکر را جلب 

کنند. خانواده مرحوم احمد رضا شاکر حاضر به بخشش نیستند. 

قائدی دو هفته 
فرصت دارد 
رضایت بگیرد! 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

نباشـید. وقوع حادثـه آنجا 

»تارتار«ها پدر و پسر جدید فوتبال
بعد از مربیانی مثل علی پرویــن، امیر قلعه نوعی، 
اکبر میثاقیان و... حالا مهدی تارتار، سرمربی پارس  
جنوبی جم هم فرزندش، حسین را به این تیم آورده 
است. تارتار درباره حضور فرزندش در پارس  جنوبی 
گفته است: »حسین هم یک جوان مثل همه جوانان 
دیگر است. ما از بازیکنان زیادی در هفته های گذشته 
تست گرفتیم که یکی از آنها حسین تارتار بود. او گناه 
نکرده که نام خانوادگی اش تارتار است. حسین خدمت 
سربازی اش را در تیم نیروی زمینی پشت سر گذاشت. 
بعد از آن دوســت داشتم در تیم دیگری فوتبال بازی 
کند، اما از هر کس این درخواســت را داشتیم گفت 
که اگر فوتبالیست خوبی است چرا خودت در پارس 
 جنوبی او را انتخاب نمی کنی؟به همیــن دلیل از او 

تست گرفتیم و دیدیم که می تواند مفید باشد.«

داد
روی

شهروند| در چند سال اخیر به شنیدن خبر حمله های 
مجــازی ایرانی ها بــه افراد خارجــی عــادت کرده ایم. از 
جام جهانی 2014 و داور صربستانی دیدار ایران و آرژانتین 
تا جام ملت های آسیای 2015 و حمله به صفحه بنجامین 
ویلیامز استرالیایی و... اینها نمونه هایی از شاهکارهای مجازی 
ایرانی ها در زمینه فوتبال بوده اند! احساسی و سریع وارد عمل 
می شویم و با بدترین کلمات ممکن رقبا و داوران را خطاب 
می کنیم اما بعد از چند روز مجبور به عذرخواهی می شویم. 
این بار هم که داور نقشــی در باخت ایران برابر ژاپن و حذف 
تلخ از جام ملت های آسیا نداشــت، هواداران فوتبال قصد 
داشتند صفحه ستاره خط حمله ژاپن را نشانه بگیرند. یویا 
اوساکو، ملی پوش ژاپنی که 2بار در جریان دیدار نیمه نهایی 
دروازه ایران را باز کرد، شــانس بزرگی آورد که یک دونده از 
این کشور هم نامی مشابه او داشت تا کاربران ایرانی به اشتباه 
از صفحه این قهرمان دوی ژاپن ســر دربیاورند! ســوگورو 

اوساکو، قهرمان دوومیدانی ژاپن بعد از صعود تیم ملی فوتبال 
کشورش به فینال جام ملت های آسیا شاهد هجوم کاربران 
ایرانی به صفحه شخصی اش در اینستاگرام بود که اکثرا به 
زبان فارسی یا توهین کرده بودند یا جملاتی را به طنز زیر 
عکس های او نوشــته بودند.  این دونده که از ماجرا بی خبر 
بوده و بعد از مدتی متوجه اشتباه ایرانی ها شده، سعی کرده با 
استفاده از برنامه های ترجمه راهی برای اثبات هویت واقعی 
خود پیدا کند. سوگورو اوساکو پاسخ جملات ایرانی ها را داده 
و برای آنها با استفاده از ترجمه نوشــته:   »من سوءتفاهم 
هستم!« مدتی گذشت تا ایرانی ها هم متوجه شوند که مسیر 
را به اشــتباه رفته اند و آن بازیکنی که 2 گل را وارد دروازه 
ایران کرده، فرد دیگری است و آنها در صفحه یک دونده این 
کامنت ها را گذاشته اند. این موضوع بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشــت و از آن به عنوان یک اتفاق عجیب یاد شد. 
البته 4 سال قبل هم اتفاق مشابهی رخ داد و وقتی ایرانی ها 

بعد از شکست برابر عراق به خاطر اشتباه بنجامین ویلیامز 
می خواستند به صفحه این داور استرالیایی بروند، به اشتباه 
یک شهروند آمریکایی را نشانه گرفتند! با این که بارها درباره 
این حمله های مجازی نوشته شــده و همه در ظاهر با این 
مسأله مخالف هستند، اما گویا برخی عادت کرده اند دست 
به چنین کاری بزنند و البته به عنوان یک سرگرمی به آن نگاه 
می کنند. مشخص نیست نفر بعدی که قربانی این حملات 

مجازی می شود، چه کسی خواهد بود!

دونده ژاپنی، قربانی یک حمله مجازی اشتباه

هر اوساکویی که »اوساکو« نیست!

مرثیه ای برای یک جام بی جان
   شگفتی های عجیب جام ملت های هفدهم؛ وقتی مربیان نامدار نتوانند کاری برای قدرت ها کنند
طبیعی است تیمی مثل قطر قبل از فینال لقب قهرمان بگیرد؛ آیا آنها اولین جام را بالای سر می برند

فدراسیون هیچ پیشنهادی به من نداده است

کی روش رفت؛ باور کنید! 

شــهروند| با این که کی روش بعــد از ناکامی 
تیم ملی در جام ملت ها به تهران بازگشت، اما شاید 
این سفر فقط به دلیل پاسخ دادن به ابراز احساسات 
هوادارانش در ایران بود و دلیل دیگری نداشت؛ چون 
دیگر نه خبری از  مذاکــره برای تمدید قرارداد بود و 
نه کارلوس کی روش می خواست در تهران نشست 
خبری برگزار کند و علیه  کســی حــرف بزند. مرد 
پرتغالی شب گذشته به همراه دستیاران خارجی اش 
ایران را ترک کرد و احتمــالا هیچ  وقت نمی توانیم 
او را در تهران ملاقات کنیــم. برخلاف آن چه گفته 
می شد کی روش بعد از بازگشت به ایران نه  کنفرانس 
مطبوعاتی ترتیب داد تا علیه مخالفانش حرف بزند و 
نه تا زمان پرداخت شدن پولش از سوی فدراسیون 

 در تهران ماند.  
کارلوس بعد از استقبال باشــکوه هوادارانش در 
فرودگاه در همان هتل فــرودگاه امام خمینی)ره( 
یک روز اقامت  داشــت و ســپس تهران را به مقصد 
لیسبون ترک کرد. صحبت های دیروز کی روش مُهر 
تاییدی بر پایان کار 8  ســاله او در ایران بود: »همه 
چیز شفاف است. آنها هیچ پیشنهادی مبنی بر ادامه 
کار به بنده ندادند. البته اشــکالی  نــدارد و طبیعی 
است. این یک رابطه 8ساله و فوق العاده بود. الان یک 
نقطه شــروع جدید برای هر دو طرف  است. دو برابر 
تمامی آرزوهایی که برای من داشــتند را برای آنها 

طلب می کنم.« 
در هفته های اخیر بحث حضــور کی روش روی 
نیمکــت تیم ملــی کلمبیا خیلی جــدی به گوش 
می رسد و حتی  مدیران فدراسیون فوتبال این کشور 
صراحتا از مذاکره با ایــن مربی پرتغالی خبر دادند، 
اما کی روش فعلا حرفی در  این باره نمی زند: »هیچ 
صحبتی درخصوص کلمبیــا ندارم، چون الان وقت 

استراحت است.« 
با این که پایان خوشــی برای یوزهــای ایرانی با 
کی روش رقم نخورد، اما او ســعی کرد همه چیز را 
به خوبی به پایان  برســاند. برخلاف خیلی از مربیان 
خارجی به تهران آمــد، شــاگردانش را در آغوش 
گرفت و با طرفدارانش ســلفی  انداخت؛ در آخر هم 
اشک های خودش جاری شــد.  باید باور کنیم که 
کی روش با موفقیت ها و ناکامی هــای خود از  ایران 
رفته و بعد از 8 سال فوتبال ما در مسیر جدیدی قرار 
خواهد گرفت. یکــی از اقدامات جالب مرد پرتغالی 
در  آخرین روز حضورش در ایران قرار دادن عکسی 
از خودش در کنار عادل فردوســی پور روی صفحه 
اینســتاگرامش  بود. این اقدام احتمــالا به معنای 
حمایت و تشکر از مجری برنامه نود است که در این 

سال ها رابطه نزدیکی با  کارلوس کی روش داشت.  

هیجان انگیز
اشــکاندژاگــه: 
شکست مقابل ژاپن واقعا 
بــود.  شــوکه کننده 
هیچ کس آن لحظه به این 
فکر نمی کرد که ممکن 
است ما گل بخوریم. با این حال، متاسفانه این 
اتفاق افتاد  و این یک شوک بزرگ برای تیم ما 
بود. بعــد از گل اول ژاپن، ســعی کردیم گل 
مساوی را بزنیم، اما  آنها منتظر ضد حمله بودند و 
دو گل دیگر هم به ثمر رساندند. واقعا تا این جا 
هم که رســیدیم خیلی خوشــحال بودم که 
توانســتم به تیم کمک کنم، اما باور کنید که 
خیلی درد دارد. درد دارد که نتوانســتم مقابل 
ژاپن بیشــتر به تیم  ملی کمک کنم تا بازی را 
ببریم. فقط می توانم بگویم کــه هر بار افتخار 
می کردم که بازوبند کاپیتانی تیم  ملی را به بازو 
می بستم. افتخار می کردم که کاپیتان تیم  
ملــی و کاپیتان یک ملت بــودم. کاش 
بیشــتر را  مــردم   می توانســتیم 

 خوشحال کنیم.

ایمانمبعلی: من تازه 
به این تیم اضافه شده ام و 
الان هم به عنوان مربی در 
فولاد هستم. واقعیت این 
است که برای بازی کردن 
یا خداحافظی از فوتبال نیز هنوز تصمیم قطعی 
نگرفته ام و تا چند روز دیگر در این باره تصمیم 
خواهم گرفت. پیش بینی درباره لیگ برتر زود 
است، ولی من سپاهان، پرسپولیس و استقلال را 
مدعیان اصلی قهرمانی می دانم. درباره کی روش 
نمی توان نظر قطعی داد و همه چیز به فدراسیون 
فوتبال و خود این مربی مربوط می شود. شاید 
کی روش تصمیم به جدایی بگیرد و شاید هم 
اتفاقات دیگری رخ دهد. اعتقاد من این است که 
باید به تصمیم این مربی برای آینده کاری اش 

احترام گذاشت.

شاهرخی:  همایون 
مطمئن باشــید اگر در 
فدراسیون فوتبال نظم 
و انضباط وجود داشته 
باشد هر مربی می تواند 
در ایران با قدرت کار کند. در میان پنج تیم 
برتر آسیا قرار داریم و مربیان زیادی دوست 
دارند در تیم  ملــی ایران کار کنند. برخلاف 
تصور کادر فنی و رنکینــگ فیفا ما تیم اول 
آسیا نیستیم و این فقط آمارهای اشتباهی 
اســت که فیفــا داد. امیدوارم فدراســیون 
فوتبال به اندازه داشــته هایش ســرمربی 
انتخاب کند و به ســراغ گزینه های عجیب 
نروند. کــی روش هم روز اولی کــه به ایران 
آمد بسیار فرمان می برد اما آن قدر مدیران 
ما مقابل او ضعف نشــان دادند تا رفتار او به 

شکل دیگری تغییر کرد.

شــهروند| جام ملت های هفدهم را شــاید نتوان جام 
شگفتی ها دانست اما بدون  شــک برخی اتفاقات غیرقابل 
پیش بینــی باعث تعجــب فوتبال دوســتان در قاره کهن 
شد. ماراتن 24 تیم آســیایی بعد از حدود 27روز، جمعه 
با رویارویی قطر و ژاپن در فینال به پایان می رسد؛ دیداری 
که فقط شاید »ژاوی هرناندز« می توانست قبل از جام آن 

را پیش بینی کند.
قطر، برنده بزرگ جام

قطری ها که 3 ســال دیگر قرار اســت از جام جهانی 2022 
میزبانی کنند، برنده بزرگ جام ملت های آســیا 2019 لقب 
گرفتند. آنها در اوج تنش های سیاسی کشورشان با عربستان 
و امارات، هر دو رقیب را برای رســیدن به فینال قربانی کردند. 
برد 4 گله برابر میزبان در نیمه نهایی تا جایی خشم اماراتی ها را 
در پی داشت که هواداران این تیم در ورزشگاه با کفش، دمپایی 
و بطری عنابی ها را بدرقه کردند. قطر با سرمربی اسپانیایی خود 
یک شاهکار بزرگ در این جام خلق کرده و علاوه بر این که برای 
اولین بار فینالیست شده، حتی یک گل هم در طول رقابت ها 

دریافت نکرده تا با 6 کلین شیت به فینال پای بگذارد.
امارات در میزبانی مردود شد؟

اماراتی ها نه تنها در زمیــن بلکه بیرون از زمین هم نمره 
قبولی نگرفتند. میزبانی اولین دوره جام ملت های آسیا که 
با حضور 24 تیم برگزار می شــد، با نقایــص زیادی همراه 
بود. برخی سیاســی کاری های ابتدای جام مثل راه ندادن 
خبرنگاران و هواداران قطری آغــاز این میزبانی نه چندان 
جالــب بود. درنهایــت هم بــه پرتاب اشــیای عجیب به 
بازیکنان تیم ملی قطر که تصاویر آن در تمام رســانه های 
جهان بازتاب داشــت، منجر شــد. با این که ورزشگاه های 
امارات برای ایــن میزبانی آمــاده بودند، امــا حتی خود 
مسئولان برگزاری هم از میزان استقبال تماشاگران در این 
جام رضایت نداشــتند؛ به طوری که در خیلی از بازی های 

تیم میزبان هم ورزشگاه پر نشد!

جام ناکامی مربیان نامدار
قبل از جام ملت های آسیا بارها به حضور مربیان نامدار و بزرگ 
در این دوره از مسابقات اشاره کردیم. مارچلو لیپی، هکتور کوپر، 
گوران اریکســون، آلبرتو زاکرونی، پائولو بنتو و البته کارلوس 
کی روش مربیانی بودند که همه آنها از رسیدن به فینال بازماندند 
تا ژاپن با یک مربی بومی و قطر با یک مربی اسپانیایی نه چندان 
سرشناس برای قهرمانی تلاش کنند. در همین راستا، می توان 
جام هفدهم را جــام ناکامی مربیان بزرگ و مطرح دانســت؛ 
مربیانی که نتوانســتند به اندازه پولی که دریافت کردند، برای 

تیم های آسیایی دستاورد داشته باشند. 
ژاپن 5 می شود یا قطر یک؟

جمعه از ساعت 17:30 در ورزشگاه محمدبن زاید شهر ابوظبی 
دیدار نهایی جام ملت های آسیا میان 2 تیم ژاپن و قطر برگزار 

می شــود؛ دقیقا همان دیداری که ژاوی، کاپیتان ســابق 
اسپانیا و فعلی الســد قطر پیش بینی کرده بود. او در 

همین پیش بینی قطــر را قهرمان جام دانســت 
اما نباید از قــدرت و کارنامه پرافتخــار ژاپن به 
سادگی گذشت. ســامورایی ها که تا بازی با ایران 

خیلی آرام و منطقــی پیش رفته بودنــد، در بازی با 
شاگردان کی روش خیلی خوب اقتدار و نظم خود را با برد 
3 بر صفر نشان دادند. حالا آنها به عنوان پرافتخارترین تیم 

جام ملت های آسیا به دنبال پنجمین قهرمانی خود در امارات 
هستند. از ســوی دیگر قطر که تاکنون مقتدرانه ترین نتایج را 
در جام هفدهم کســب کرده و حتی یک گل هم وارد دروازه اش 
نشــده، به دنبال کسب نخســتین قهرمانی در قاره کهن است. 
عنابی ها که 3 سال دیگر جام جهانی 2022 را میزبانی می کنند، در 
این جام کاملا متحول شدند و نمایشی را ارایه کردند که تاکنون 
کســی از قطر یادش نمی آید. به  هرحال اینها حاصل ســال ها 
برنامه ریزی است که باعث شده قطری ها برای رسیدن به فینال 
16 گل وارد دروازه حریفان کنند و کسی توانایی رساندن توپ 
به تور دروازه آنها را نداشته باشد. جدا از این، لذت قهرمانی و دور 

افتخار در خاک امارات در شرایط سیاسی فعلی برای قطری ها قطعا 
دوچندان خواهد بود

ون
ریب

ت

واکنش  رنار به سرمربیگری تیم ملی ایران

یکی از گزینه هایی که برای جانشــینی کارلوس 
کــی روش در تیم ملی ایران مطرح شــده، هروه رنار 
اســت. ســرمربی  تیم ملی فوتبال مراکــش که در 
جام جهانی 2018 روسیه نیز مقابل ایران روی نیمکت 
مراکش نشسته بود.  حضور او در جایگاه ویژه ورزشگاه 
هزاع بن زاید شــهر العین برای تماشای بازی ایران و 
ژاپن در نیمه نهایی جام  ملت های آسیا نیز این موضوع 
را مطرح کــرد که رنار جانشــین کارلوس کی روش 
خواهد شد. رنار درباره شــایعه  مذاکره با فدراسیون 
فوتبال ایران گفته اســت: »من اخیرا قــراردادم را با 

فدراسیون فوتبال مراکش تمدید کرده ام.« 

پاسخ

آغاز تب فوتبال باشگاهی با پرسپولیس- سپیدرود
کریمی زیر جام می زند؟

شهروند| بعد از صعــود داماش گیلان لیگ 
دویی به فینال جام حذفی که یک شگفتی بزرگ 
بود، حالا اهالی فوتبال منتظر مشــخص شدن 
دومین فینالیست این جام هستند؛ فینالیستی 
که از بین یکی از چهار تیم پرسپولیس، سپیدرود 
رشت، سپاهان و پدیده انتخاب خواهد شد؛ به 
این صورت که در یک هشــتم نهایی مسابقات، 
امروز )پنجشنبه(  پرســپولیس و سپیدرود در 

رشت به مصاف هم می روند و برنده شــان در دور بعدی با پدیده مشهد روبه رو می شود. پس از 
آن، پیروز آن مسابقه با سپاهان در نیمه نهایی روبه رو می شود و تیم برتر راهی فینال خواهد شد. 
با این پیش مقدمه می توان حدس زد دیدار پرســپولیس و سپیدرود حواشی جذابی را در خود 
جای بدهد. بعد از صعود دیگر نماینده گیلان به فینال، حالا ســپیدرود نیز انگیزه زیادی برای 
رسیدن به مراحل بعدی پیدا کرده است. از این رو، حضور علی کریمی روی نیمکت تیم رشتی 
و پیام صادقیان، ستاره سابق پرسپولیس در فهرست نفرات سپیدرود می تواند بر جذاب ترشدن 
مسابقه بیفزاید. البته احتمال استفاده از صادقیان که به تازگی به تمرینات سپیدرود اضافه شده کم 
است. از سوی دیگر، علی کریمی در نقل و انتقالات نیم فصل بازیکنان متعددی را به خدمت گرفته 
است. همچنین پرسپولیس با چهره جدید خود مقابل سپیدرود قرار می گیرد. تیم برانکو با پایان 
یافتن تعطیلات نیم فصل می تواند از وجود بازیکنانی نظیر مهدی ترابی، سروش رفیعی، مهدی 
شیری و ... در ترکیب خود استفاده کند. حالا دیگر خبری از محرومیت هم در پرسپولیس نخواهد 
بود و فشار روانی از تیم برانکو برداشته شده است. علیرضا بیرانوند، احمد نوراللهی و مهدی ترابی 
ملی پوشان پرسپولیس در جام ملت ها بودند که با وجود بازگشت به ایران شاید مقابل سپیدرود به 
دلیل خستگی بازی نکنند. مسأله مهم این است که برانکو در جام حذفی به راحتی کوتاه نمی آید.

ماجرای گروهبان قندلی دوباره زنده شد
مایلی، قلعه و یک درگیری چاله میدانی

شهروند| بعد از صحبت های امیر قلعه نوعی 
که گفته بود مهدی تاج، علی کفاشیان و عادل  
فردوســی پور به فوتبال ایــران خیانت کردند، 
محمد مایلی کهن مصاحبه  تندی علیه سرمربی 
سپاهان کرد. او گفت: »گروهبان قندلی عنوان 
کرده اســت که فردوســی پور، تاج و کفاشیان 
خیانت کرده اند و معنایش این اســت کسی که 
خیانت می کند، باید محاکمه شود. من با عادل 

اختلاف ســلیقه دارم، اما بارها گفته ام در این که عادل یک شخصیت تحصیلکرده است، شکی 
وجود ندارد. او اصلا قابل قیاس با امثال گروهبان قندلی نیست. اگر قرار بر محاکمه باشد این آقایان 
به خاطر کارهایی که در فوتبال کردند، باید بدون محاکمه اعدام شوند. تحصیلات اینها به ششم 
ابتدایی هم نمی رســد، اما ادعای فضل می کنند. اینها که ادعا دارند، هر روز با مافیای رسانه ای 
که دارند، دنبال تخریب آدم های نخبه فوتبال ما هستند.« مایلی کهن صحبت هایش را این طور 
ادامه داد: »تو که ادعا داری بهترین هستی و این روزها قلمبه سلمبه صحبت می کنی، چرا فقط 
در داخل ایران افتخارات داری؟ تو در داخل موفق هستی چون مافیای رسانه ای قوی داری که 
برخی از آنها کنار تو می نشینند و همیشه از تو حمایت می شود. آقای کل یوم چه شده است که این 
حرف ها را می زنی؟ شما در  سال میلیاردها تومان خودت و اطرافیانت از باشگاه ها پول می گیری. 
هزینه تیم داری شما چقدر اســت؟ تو به  هزار میلیارد تومان می گویی پول خرد بعد گنده گنده 
صحبت می کنی؟ آخر مورچه چه اســت که کله پاچه اش چه باشد. خلاصه نفهمیدیم کل یوم 
است یا کلهم؟!« پاسخ قلعه نوعی به حرف های مایلی کهن یک جمله بود: »آیا به آدمی که خودش 
اعتراف می کند روانی هستم )لینک مصاحبه موجود است( باید جواب داد؟ در شأن و شخصیت 

من نیست که جواب این آدم بیمار با آن ادبیات سخیف را بدهم.«


